
 

Решение
Резолютивная часть объявлена 28 июня 2011 г.
Полный текст решения изготовлен 28 июня 2011 г.
            Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Магаданской области по
рассмотрению дел по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
в составе: 
     председатель Комиссии:
        Задорожный В.Г. - руководитель управления;                   
     члены Комиссии:
        Долгачёва Л.В.     - начальник отдела контроля антимонопольного,       
                                                                                         
                                          рекламного законодательства и органов власти;
        Лукина В.И.          - ведущий специалист-эксперт отдела контроля         
                                                                      
                                          антимонопольного, рекламного законодательства
                                          и органов власти,
рассмотрев дело № 02-38/5р-2011 по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе по факту распространения Национальным банком «ТРАСТ» (ОАО), г. Москва,
ул. Спартаковская, 5, строение 1 (далее – НБ «ТРАСТ» (ОАО) в лице НБ «ТРАСТ» (ОАО),
Операционный офис в г. Магадан (г. Магадан, ул. Якутская, 41) филиала НБ «ТРАСТ» (ОАО) в г.
Хабаровск рекламного видеоролика по предоставлению услуг банка по кредитованию -
«Экспресс кредит» на телеканале «МТК-Видео», без участия представителя НБ «ТРАСТ» (ОАО)
уведомлённого должным образом о времени и месте рассмотрения дела (уведомление от
24.06.2011 о вручении 14.06.2011 Определения № 98 от 02.06.2011)

УСТАНОВИЛА:
Вследствие того, что текст решения по данному делу содержит сведения, которые относятся

к коммерческой тайне, Магаданское УФАС России оставляет за собой право разместить на
официальном сайте только итоговое решение по делу.

РЕШИЛА:
1. Признать рекламу финансовой услуги НБ «ТРАСТ» (ОАО): «Экспресс-кредит»,

распространявшуюся на телеканале «МТК-Видео» с 14 по 31 декабря 2010 г. ненадлежащей,
поскольку в ней нарушены требования части 7 статьи 5, пункта 2 части 2 и части 3 статьи 28
 Федерального закона о рекламе. 
         2. Выдать НБ «ТРАСТ» (ОАО) (г. Москва, ул. Спартаковская, 5, строение 1)  предписание о
недопущении в дальнейшем нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу Магаданского УФАС
России для возбуждения дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей
14.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.     
         Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке, предусмотренном статьей
198 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.
 
Председатель Комиссии                                                              В.Г. Задорожный 
Члены Комиссии:                                                                       Л.В. Долгачёва
                                                                                               В.И. Лукина


